



RUNDSKRIV

NR 6-2024



Dato: 10.06.2024

Til: Bankene

Kontaktperson i Bits: Kristoffer Viland

Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen organisasjon.

Behandling av Swift-transaksjoner i NICS

Bakgrunn

NICS mottar i dag Swift-transaksjoner sendt fra banker som deltar i NICS. Transaksjonene formidles til NICS Netto eller NICS Brutto basert på beløpsgrenser og særskilt merking av transaksjoner. Alle Swift-transaksjoner sendt til NICS etter 11:30 behandles i NICS Brutto. Driftsmønster for NICS finnes på Bits' nettsider [Driftsmønster for NICS \(bits.no\)](https://bits.no).

Swift har besluttet at dagens FIN MT-format skal saneres og erstattes av nye ISO 20022-baserte formater innen november 2025. Mange sentralbanker har nå pågående prosjekter for å implementere de nye ISO-formatene. Dette gjelder også Norges Bank, som skal over på de nye formatene i mars 2025, og sentralbankene i Sverige og Danmark. Swift-banker i Norge er involvert i disse prosjektene med betydelige ressurser knyttet til utvikling og testing.

På bakgrunn av dette har det vært en prosess i næringen for å vurdere hvordan NICS skal behandle de ISO-baserte Swift-transaksjonene.

Behandling i Bits

Håndtering av Swift-transaksjoner i NICS har vært behandlet i Bits' rådgivende fagråd for avregning og oppgjør (FAO). Bankene i FAO gav Bits råd om at NICS ikke bør utvikles til å motta de nye Swift ISO-formatene.

I styremøte i Bits 29. mai 2024 ble det besluttet at NICS ikke skal utvikles for mottak av Swift ISO-baserte transaksjoner. Det vil si at NICS ikke lenger vil motta og behandle Swift-transaksjoner fra bankene. Alternativet for bankene er å sende Swift-transaksjonene direkte til Norges Banks oppgjørssystem NBO. Bankene har også i dag mulighet til å sende Swift-transaksjoner direkte til

NBO. Swift sitt nye format for formidling av transaksjoner til NBO kalles High Value Payments Systems Plus.

Videre prosess i næringen

Bits vil koordinere prosessen med å flytte Swift-transaksjonene ut av NICS til NBO. I den sammenheng har Bits etablert en arbeidsgruppe under FAO bestående av representanter fra Swift-banker og med deltagelse fra Norges Bank.

Viktige avklaringer som vil tas i arbeidsgruppen er prinsipper- og tidspunkt for migrering. Norges Bank forventes være klare for å motta de nye formatene fra mars 2025 og Swift sin frist for å sanere de eksisterende formatene er november 2025. Arbeidsgruppen vil også vurdere behovet for koordinert transaksjonsutveksling mellom bankene, både i migreringsfasen og når ny transaksjonsløype er etablert. Aktivitetene i arbeidsgruppen vil forankres og koordineres gjennom FAO.

Bits vil holde næringen orientert når tidspunkt for migrering er fastsatt, samt annen relevant informasjon som fremkommer gjennom arbeidet med bankene og Norges Bank.

Eventuelle spørsmål om dette rundskrivet kan rettes til Bits v/ Kristoffer Viland på e-post kristoffer.viland@bits.no eller telefon 414 62 799, eller Asbjørn Enge på e-post asbjorn.enge@bits.no eller telefon 992 56 921.

Med vennlig hilsen

Bits AS